
Zápis
z  15. zasedání  Zastupitelstva obce Vnorovy konaného 

dne  27.11.2017 od 18.00 hodin v obřadní síni Obecního úřadu 
Vnorovy

Dne 27.11.2017 se konalo 15. zasedání Zastupitelstva obce Vnorovy. Přítomno bylo 11 členů 
zastupitelstva obce – viz prezenční listina (příloha č.1), která je nedílnou součástí zápisu. 
Součástí zápisu je protokol o hlasování  (příloha č.2). 

1.  Zahájení
     Starosta obce Ing. Antonín Gazárek zahájil  15. zasedání Zastupitelstva obce Vnorovy 
v 18.00 hodin. Informace o konání 15. zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního 
úřadu  Vnorovy,  na  elektronické  úřední  desce  internetových  stránek  Obce  Vnorovy  a  to 
nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání. Starosta dále konstatoval, že v době zahájení 
je  přítomno  11  členů  zastupitelstva  obce  z celkových  15  členů  a  tedy  zastupitelstvo  je 
schopno se právoplatně usnášet. Omluven Ing. Martin Ivan, Karel Řičica, Bc. Antonín Zýbal, 
Ing. Jiří Třináctý přišel později.

2. Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu)  
Starosta obce Ing. Antonín Gazárek jmenoval Ing. Zdeňku Motyčkovou zapisovatelkou.
Starosta  navrhl  ověřovatele  zápisu  Pavla Pavku a Josefa Motyčku.                                        
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  u r č u j e  ověřovateli  zápisu Pavla Pavku a Josefa Motyčku.
Výsledek hlasování:  Pro   10 Proti  0 Zdrželi se   1
Usnesení   č. 01/Z15/17 bylo schváleno.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e   následující program 15. zasedání zastupitelstva 

obce s doplněním bodu 3d) o prodej pozemku p.č. 798/70 k.ú. Lidéřovice na Moravě.
1.   Zahájení
2.   Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání)

3.   Majetkové záležitosti:

      a) žádost o prodej části pozemku  1401/1  v k.ú. Vnorovy (Dolina)   

      b) žádost o prodej pozemku p.č. 473 k.ú. Vnorovy (Průhonek)

c) žádost o prodej části pozemku p.č. 2098 k.ú. Vnorovy ("Zmola")

4. Financování sociálních služeb

5.   Tenisová zeď - rozpočet

6.   Rozpočtové opatření č. 6/2017 (na vědomí  - schváleno radou obce)

7.   Rozpočtové opatření č. 7/2017 (koupaliště - dno, pergola, MŠ - PD..)

1



8.   Různé

9.   Diskuse

10. Závěr
Výsledek hlasování:  Pro   11 Proti  0 Zdrželi se   0
Usnesení   č. 02/Z15/17 bylo schváleno.

3. Majetkové záležitosti
a) žádost o prodej části pozemku p.č. 1404/1 v k.ú. Vnorovy (Dolina)
Žádost na prodej části tohoto pozemku už byla na jednáních dvakrát. Poprvé si podali žádost 
manželé Petr a Jitka Duroňovi a následně na dalším jednání podal žádost pan Luboš Ondruš, 
který  částečně  zasahuje  do  pozemku  za  RD  pana  Duroně.  Bylo  konstatováno,  že  když 
nebudou mít problém se domluvit,  tak si nechají  vyhotovit  geometrický plán na rozdělení 
pozemku. Nyní si podali žádost manželé Zýbalovi. Geometrický plán zatím není vyhotoven, 
abychom měli pozemek rozparcelovaný a jakou část komu prodat. Prodej jednotlivých nově 
vzniklých parcel budeme schvalovat po vyhotovení GP. 

b) žádost o prodej pozemku p.č. 473 k.ú. Vnorovy (Průhonek)
Starosta obce Ing. Antonín Gazárek uvedl,  že manželé .............., Vnorovy si podali žádost o 
odkoupení  tohoto  pozemku.  Na  minulém  jednání  zastupitelstva  jsme  schvalovali  záměr 
prodeje tohoto pozemku, který navazuje na zahradu manželů .......  .  V územním plánu  je 
pozemek veden jako zastavitelná plocha. Musíme určit za jakou cenu pozemek prodáme.

Pavel Čajka - navrhuji 100,- Kč/m2, je to pozemek pro obec nevyužitelný

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 473 o výměře 40m2 v k.ú. 
Vnorovy manželům ................., ........., Vnorovy za cenu 100,- Kč/m2 v místě a čase obvyklou.
Výsledek hlasování:  Pro   9 Proti  0 Zdrželi se   2
Usnesení   č. 03/Z15/17 bylo schváleno.

c) žádost o prodej části pozemku p.č. 2098 k.ú. Vnorovy ("Zmola")
Starosta  obce  Ing.  Antonín  Gazárek  uvedl,  že  žádost  podal  pan  .........  Jedná  se  o  část 
pozemku p.č. 2098 v tzv. "Zmole", který je oplocený a užíval jej pan Karel Tomek, který 
zemřel. Pozemek je vedený jako vodní plocha. Část pozemku má pronajatý pan Konečný.

Mgr. et Mgr. Martin Motyčka   - navrhuji pronájem jako u vedlejšího pozemku, kde jsme  
prodej neschválili a navrhli pronájem

Starosta uvedl, že žádost je na prodej pozemku a nechal o tom hlasovat.

2



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  prodej části pozemku p.č. 2098 v k.ú. Vnorovy 
pro pana ................, Veselí nad Moravou.
Výsledek hlasování:  Pro   0 Proti  10 Zdrželi se   1
Návrh  usnesení   č. 04/Z15/17 nebyl  schválen.

d) žádost o prodej pozemku p.č. 798/70 k.ú. Lidéřovice na Moravě
Starosta obce Ing. Antonín Gazárek uvedl ,že žádost o odkoupení pozemku p.č. 798/70 v k.ú. 
Lidéřovice na Moravě podal pan ............. za účelem oplocení pozemku a zabezpečení stavby. 
Po diskuzi zastupitelů starosta nechal hlasovat o prodeji pozemku panu Karlu Němečkovi.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 798/70 v k.ú. Lidéřovice 
na Moravě pro pana .................... Vnorovy.
Výsledek hlasování:  Pro   0 Proti  8 Zdrželi se   3
Návrh  usnesení   č. 05/Z15/17 nebyl  schválen.

4. Financování sociálních služeb
Starosta obce Ing. Antonín Gazárek informoval o financování Základní sítě sociálních služeb 
ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Veselí nad Moravou na rok 2018, včetně 
způsobu jejího  financování  a  způsobu rozdělení  výsledné  spoluúčasti  obcím ve  správním 
obvodu ORP Veselí nad Moravou dle počtu obyvatel jednotlivých obcí.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Vnorovy  s c  h v a l  u j  e  finanční  spoluúčast  obce na financování 
sociálních služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Veselí nad Moravou na 
rok  2018  v  maximální  výši  345.524,-  Kč.  Spoluúčast  bude  realizována  za  podmínky,  že 
služba získá Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v Jihomoravském 
kraji na rok 2018 a bude v Základní síti sociálních služeb ve správním obvodu ORP Veselí 
nad Moravou na rok 2018.
Výsledek hlasování:  Pro   11 Proti  0 Zdrželi se   0
Usnesení   č. 06/Z15/17 bylo schváleno.

5. Tenisová zeď - rozpočet
Starosta Ing. Antonín Gazárek uvedl, že Tenisový klub požádal o opravu tenisové zdi
a doložili rozpočet ve výši 209.842,- Kč. Firma podala nabídku na opravu tenisové zdi ve výši
271.803,- Kč včetně DPH. Po diskuzi zastupitelů se dospělo k závěru, aby byly obeslány další
firmy k podání nabídky.

3



6. Rozpočtové opatření  č. 6/2017 (na vědomí - schváleno radou obce)
Informaci podal Mgr. Pavel Chudík.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  b e r  e   n a  v ě d o m í  rozpočtové opatření  č.  6/2017 
schválené radou obce dne 17.10.2017 (viz příloha č.3).

Výsledek hlasování:  Pro   11 Proti  0 Zdrželi se   0
Usnesení   č.  07/Z15/17 bylo schváleno.

  18.45 přišel Ing. Jiří Třináctý

7. Rozpočtové opatření  č. 7/2017 (koupaliště - dno, pergola, MŠ - PD)
Místostarosta Mgr. Pavel Chudík, seznámil zastupitele s jednotlivými změnami rozpočtového 
opatření č. 7/2017 (viz. příloha č.4).
Příjmy + financování = výdaj
2 542 400 - 2 120 000 =  422 400

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e   rozpočtové opatření č. 7/2017 (viz. příloha č.4).
Výsledek hlasování:  Pro   12 Proti  0 Zdrželi se   0
Usnesení   č. 08/Z15/17 bylo schváleno.

8. Různé
a)  Starosta obce Ing. Antonín Gazárek, uvedl že požádali firmu Aquatechnik o vyhotovení 
studie na opravu dna bazénu. V dilatačních spárách na dně bazénu jsou trhliny, kterými uniká 
značné množství vody a dále potřebujeme zmenšit hloubku na maximálně 1,65 m, protože je 
složité zabezpečit dostatečný počet plavčíků s osvědčením na větší hloubky.

 b) byla promítnuta vizualizace studie nového obecního úřadu, zastupitelé navrhli její úpravu

9. Závěr
Starosta  po projednání všech bodů programu ukončil zasedání zastupitelstva v   19.25 hodin.

Zapsala: Ing. Zdeňka Motyčková                   …………………………
Vnorovy  29.11.2017

       
Ověřovatelé zápisu:  Pavel Pavka …………………………

            
                       Josef Motyčka …………………………

       

……………………….
  Ing. Antonín Gazárek

                                                                                                        starosta obce

4


